
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 989

22 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Προστατευτικού Δάσους «Ρίχτη» ’Εξω Μου−
λιανών Δήμου Σητείας Ν. Λασιθίου ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 676,00 τ.μ. στην 
τοποθεσία «Διχάλωμα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Σχινοκαψάλων του Δήμου Μακρύ Γιαλού Ν. Λα−
σιθίου ....................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.485,73 τ.μ. 
στη θέση «Άμουδοσέλι», Περιφέρειας Δ.Δ. Έξω 
Λακωνίων Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου .... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 630,00 
τ.μ. στη θέση «Επαρχιακή οδός Αγ. Νικολάου − 
Ελούντας», Περιφέρειας Δήμου Αγίου Νικολάου 
Ν. Λασιθίου .......................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3276 (1)
 Κήρυξη Προστατευτικού Δάσους «Ρίχτη» ’Εξω Μουλια−

νών Δήμου Σητείας Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄) «Ίδρυση 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση κ.λ.π.», όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153/Α΄) «Συμπλήρωση διοτάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση κ.λ.π.».

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Το άρθρο 69 παρ. 1 περίπτωση γ΄ και τα άρθρα 70, 
71 και 72 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 996/1971 «Περί ανπκοταστά−
σεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομο−
θετικού διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα 
κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως δίατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969».

6. Το άρθρο 4 του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» και την υπ’ αριθμ. 
8543/14.4.2004 τροποποιητική αυτής.

8. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
Θεσμικού πλαισίου Προστατευτικών Δασών − Απογραφή 
Προστατευτικών Δασών».

9. Την ανάγκη διαφύλαξης των Προστατευτικών Δα−
σών για τη θετική λειτουργία των οικισμών και την 
ποιότητα ζωής των κατοίκων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Προστατευτικό Δάσος το «Ρίχτη» 
«Έξω Μουλιανών του Δήμου Σητείας Νομού Λασιθίου, 
έτσι όπως απεικονίζεται στο θεωρημένο από τη Δ/νση 
Δασών Λασιθίου σχεδιάγραμμα επί χάρτου κλίμακας 
1:50.000, επειδή χρησιμεύει για τη συγκράτηση του εδά−
φους κατά πλημμυρών ή κατά χειμάρρων και ποταμών, 
καθώς και για τη προστασία των παραλίων εκ των 
υποθαλάσσιων διαβρώσεων και αμμοχωσιών ως ευρι−
σκόμενο επι των οχθών του ποταμού «Ρίχτη» επί ζώνης 
πλάτους 50 μέτρων. Οι ειδικές διατάξεις διαχείρισής 
του ως Προστατευτικό Δάσος, καθορίζονται από το 
άρθρο 71 του ν.δ. 86/1969 έτσι όπως αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παράγραφο 7 και 8 
του ν. 3208/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγ. Νικόλαος, 30 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

9351

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:46:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9353

    Αριθμ. 4245 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 676,00 τ.μ. στην το−

ποθεσία «Διχάλωμα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Σχινο−
καψάλων του Δήμου Μακρύ Γιαλού Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ.1
3. τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/6.10.2005 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, 

Ποταμιανάκη Γεωργίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 3399/6.9.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 

αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε Κη−

ρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 

χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση της βλά−

στησης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

που έγινε κατά το χρονικό διάστημα Δεκεμβρίου του 

2004 έως τις αρχές του 2005, ώστε να αποκλεισθεί 

η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση, εμβα−

δού εξακοσίων εβδομήντα έξι (676) τετρ. μέτρων, που 

βρίσκεται στην τοποθεσία «Διχάλωμα» Περιφέρειας 

Δημ. Διαμ. Σχινοκαψάλων του Δήμου Μακρύ Γιαλού και 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως 

φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Άγιος Νικόλαος, 24 Oκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



9354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9355

      Αριθμ. 4244 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.485,73 τ.μ. στη θέση 

«Άμουδοσέλι», Περιφέρειας Δ.Δ. Έξω Λακωνίων Δή−
μου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/16.9.2002 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου, 
Πρωτοψάλτη Κων/νας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1135/5.4.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−

φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−

σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από παρά−

νομη εκχέρσωση που έγινε κατά το χρονικό διάστημα 

έτους 2002, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 

άλλο προορισμό, τη δασική έκταση, εμβαδού ενός (1) 

στρέμματος, τετρακοσίων ογδόντα πέντε (485) τετρ. 

μέτρων και εβδομήντα τριών (73) εκατοστών του τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «Αμουδοσέλι», Περιφέρειας Δημ. 

Διαμ. Έξω Λακωνίων του Δήμου Αγίου Νικολάου του 

Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

180−188−187−160−159−158−157−156−155−172−173−174−181−180, 

όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Επαρχιακή οδός Λακωνίων − Δρασίου.

Δυτικά: Δασική έκταση.

Βόρεια: Επαρχιακή οδός Λακωνίων − Δρασίου.

Νότια: Γεωργική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Άγιος Νικόλαος, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



9356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9357

     Αριθμ. 4246 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 630,00 τ.μ. στη 

θέση «Επαρχιακή οδός Αγ. Νικολάου − Ελούντας», Πε−
ριφέρειας Δήμου Αγίου Νικολάου, Ν. Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των ν. 2503/1997, «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας».
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β)  182417/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή 
Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

6  . Την υπ’ αριθμ. 37/9.3.2006 έκθεση αυτοψίας του Δα−
σονομείου Λασιθίου και την από 3.5.2006 πρόταση του 
Τμήματος Προστασίας της Δ/νσης Δασών Λασιθίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 2118/22.6.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Λασιθίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 

χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 

της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−

χέρσωση, το χρονικό διάστημα μηνός Νοεμβρίου 2005 

την έκταση εμβαδού εξακοσίων τριάντα (630) τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Επαρχιακή οδός Αγ. Νικολάου−

Ελούντας», Περιφέρειας Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού 

Λασιθίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.

Δυτικά: Γεωργική έκταση.

Βόρεια: Δασική έκταση.

Νότια: Γεωργική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγ. Νικόλαος, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



9358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009892211060008*


